[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» июня 2015 года                                                                                      №348
О проведении городского праздника,

посвящённого Дню города

В целях активизации творческой инициативы и развития интереса жителей города к участию в общественной жизни, повышения престижа территории:

1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 12 июня 2015 года проведение городского праздника, посвящённого Дню города.
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню города (приложение 1).

2.2. Программу проведения городского праздника, посвящённого Дню города (приложение 2).

2.3. План подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню города  (приложение 3).

3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному учреждению культуры «Лянторсктий Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Федотов И.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню города.

4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (Степанов В.Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню города.

5.Рекомендовать руководителям общественных национально-культурных объединений принять участие в городском празднике, посвящённом Дню города
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

С.А. Махиня
                                                                           Приложение 1 к постановлению

   Администрации городского поселения Лянтор

от «01» июня 2015 года № 347
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню города.

 (12 мая 2015 года, городская площадь)

	1.
	Махиня

Сергей Александрович
	-
	Глава города, председатель

	2.
	Брычук

Александр Александрович
	-
	директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», заместитель председателя

	Члены организационного комитета:

	3.
	Жестовский

Сергей Петрович
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики

	4.
	Геложина

Лариса Мунировна
	-
	заместитель начальника управления городского хозяйства – начальник отдела организации  содержания и капитального ремонта жилищного фонда и муниципального жилищного контроля

	5.
	Коптева

Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	6.
	Доценко

Инна Анатольевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Буканяева

Светлана Олеговна

	заведующий сектором по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	8.
	Пронина

Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	9.
	Хоружий

 Александр Николаевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	10.
	Степанов

Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

	11.
	Удовиченко

Лариса Алексеевна
	-
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	12.
	Стадник

Лилия Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	13.
	Титовский

 Владислав Васильевич
	-
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	14.
	Асадуллаев

Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	15.
	Шабалина

Ольга Вячеславовна
	-
	 заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»,

	16.
	Подосян

Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	17.
	Панина

Наталья Алексеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	18.
	Кузьмина

Жанна Серафимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	19.
	Федотов

 Иван Петрович
	-
	исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «01» _июня  2015 года № 347
Программа
городского праздника, посвящённого Дню города

12 июня 2015 года
городская площадь
	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	11.00
	- озвучивание городской площади

- работа торговых рядов

- регистрация участников легкоатлетического забега
	Городская площадь

	11.30
	массовый забег участников
	По маршруту: Парковая,  Назаргалеева, Эстонских дорожников Салавата Юлаева, Парковая (финиш)

	12.00
	торжественное открытие праздника
	Городская площадь

	12.10
	торжественное вручение паспорта гражданина РФ юным лянторцам

	12.30
	награждение участников легкоатлетического забег

	12.30-16.00
	работа национальных игровых площадок

	12.45
	праздничный концерт «Хоровод наций»

 (1- е отделение)

	14.00
	Квест - игра на местности «Мой любимый город»
	Городской сквер

	14.00
	награждение участников городского конкурса «Перо юнкора»
	Городская площадь

	14.15
	праздничный концерт «Хоровод наций»

 (2- е отделение)

	14.30
	хороводные игры «Народные забавы»

	с15.00-18.00
	озвучивание городской площади

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «01» июня  2015 года № 347
План  подготовки и проведения
городского праздника, посвящённого Дню города

 12 июня 2015 года
городская площадь
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	организация проведения городского праздника согласно программе
	12.06.2015
	Брычук А.А.

	1.2.
	проведение заседания организационного комитета
	04.06.2015

	2. Управление экономики

	2.1.
	освещение городского мероприятия в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города
	с 01.06.2015
	Жестовский С.П.

	2.2.
	организация праздничной тематической торговли
	12.06.2015

	3. Управление городского хозяйства

	3.1.
	обеспечение уборки территории сквера, городской площади и улиц по маршруту забега
	11.06 -12.06.2015
	Геложина Л.М.

	3.2.
	установка контейнеров на городской площади
	12.06.2015

	3.3
	обеспечение подключения и подача электроэнергии на территории сквера и городской площади
	12.06.2015

	4. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»»

	4.1
	режиссёрско-постановочное обеспечение:

-разработка сценария проведения праздника;

-подбор и запись фонограмм;

-формирование концертной программы
	до  25.05.2015
	Стадник Л.А.

	4.2.
	приобретение реквизита, инвентаря, сувениров
	до  30.05.2015

	4.3.
	организация работы творческой площадки совместно с  национально-культурными объединениями:

Украинский национально-культурный центр «Водограй;
«Общество русской культуры «Россы Югры»;

«Общество белорусской культуры «Спадчына».

- озвучивание и оформление творческой площадки;

 - рекламная кампания по привлечению участников мероприятия;

-  составление текста для афиш;

- размещение афиш в социальных сетях.
	12.06.2015
до  30.05.2015

	4.4.
	техническое обеспечение праздника
	12.06.2015

	5.Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1.
	художественно - оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади:

-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки;

- праздничное оформление городской площади

-установка ограждений
	до 20.05.2015
12.06.2015

	Асадуллаев М.А.

	5.2.
	изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.)
	до 01.06.2015

	5.3.
	организация работы творческой площадки совместно с  национально-культурными объединениями:

Чеченский национально-культурный центр «Вайнах»; Общество хантыйской культуры «Ма Мыхам»;

«Народы Кавказа».

- озвучивание и оформление творческой площадки;

 - рекламная кампания по привлечению участников мероприятия;

-  составление текста для афиш;

- размещение афиш в социальных сетях.
	12.06.2015
до  30.05.2015

	5.4.
	 предоставление акустической системы для  озвучивания городского праздника
	12.06.2015

	5.5.
	оказание содействия:

 - в установке и подключении аппаратуры;

- в демонтаже аппаратуры.
	12.06.2015

	5.6.
	изготовление флагов для «Аллеи Дружбы»
	до 05.06.2015

	6.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	6.1.
	организация работы творческой площадки совместно с  национально-культурными объединениями:

 Башкирский национально-культурный центр «Салават»;

 Национально-культурная  автономия чувашей «Судьба»;

 «Общество марийской культуры «Эрви»;

 «Национально-культурная автономия татар».

- озвучивание и оформление творческой площадки;

 - рекламная кампания по привлечению участников мероприятия;

-  составление текста для афиш;

- размещение афиш в социальных сетях.
	12.06.2015
до  30.05.2015
	Кузьмина Ж.С.

	6.2.
	организация и проведение Квест игры на территории сквера
	12.06.2015

	6.3.
	организация работы по привлечению спонсорской помощи для формирования сувенирного фонда для участников Квест игры
	до  05.06.2015

	6.4.
	встреча участников «Андреевского клуба»
	12.06.2015

	7.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	7.1.
	организация и проведение мастер-классов по национальным видам ремёсел на городской площади
	12.06.2015

	Подосян Е.А.

	7.2.
	организация экскурсии в музей для участников «Андреевского клуба»
	12.06.2015

	7.3.
	выставка – продажа сувенирной продукции
	12.06.2015

	7.4.
	печать и размещение афиш по городу
	до  05.06.2015

	8.Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	8.1.
	оказание содействия национально-культурным объединениям в проведении спортивных игр на городской площади
	12.06.2015

	Титовский В.В.

	8.2.
	проведение городского массового легкоатлетического забега посвящённого Дню города, в соответствии с положением
	12.06.2015

	8.3.
	приобретение призов и подарков для награждения участников городского массового легкоатлетического забега в соответствии с положением
	до  05.06.2015

	9.Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	9.1.
	организация работы творческой площадки совместно с  национально-культурными объединениями:

 «Узбекский национально-культурный центр»;
«Народы Средней Азии».
- озвучивание и оформление творческой площадки;

 - рекламная кампания по привлечению участников мероприятия;

- составление текста для афиш;

- размещение афиш в социальных сетях
	12.06.2015
до  30.05.2015
	Панина Н.А.

	10. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	10.1.
	оказание содействия в организации охраны общественного правопорядка во время проведения городского праздника

	12.06.2015
с 11.00 до 18.00

	Хоружий А.Н.

	10.2.
	перекрытие  дорог по улицам: Парковая и Центральная
	12.06.2015
с 11.00 до 18.00

	10.3.
	перекрытие  дорог по улицам легкоатлетического забега: Парковая,  Назаргалеева, Эстонских дорожников Салавата Юлаева, Парковая (финиш)
	12.06.2015
с 11.20 до 12.30

	11.Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	11.1.
	оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения праздника

	12.06.2015
с 12.00 до 18.00

	Степанов В.Г.

	12. Бюджетное учреждение  ХМАО-Югры «Лянторская городская больница»

	12.1.
	оказание содействия в организации  дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения праздника
	12.06.2015
с 12.00 до 18.00

	Удовиченко Л.А.

	13. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	13.1.
	транспортное обеспечение праздника
	12.06.2015

	Федотов И.П.

	13.2.
	обеспечение подключения и подача электроэнергии, обеспечение безопасности электроустановки
	12.06.2015

	13.3.
	организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	12.06.2015

	13.4.
	монтаж флагов на флагштоки для «Аллеи Дружбы»
	до 06.06.2015

_1493449800.unknown